为29.08%，信息披露义务人三旭日实业持有公司股份102,129,397股，持有比例为

22.85%，信息披露义务人合计持有公司股份305,012,830股，合计持有比例为

68.23 %。具体内容详见公司于2020年12月10日披露的《宁波旭升汽车技术股份

有限公司控股股东、实际控制人提前终止减持计划暨减持股份结果公告》（公告

编号：2020-087）。

2、公司于2022年4月28日（除权除息日）实施了2021年年度权益分派，本次

利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本447,038,482股为基数，每股派发

现金红利0.12元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增0.4股，本次分配后

公司总股本由447,038,482增加至625,853,875股。

本次权益分派实施后，信息披露义务人一徐旭东持有公司股份102,060,424股，

持有比例16.31%，信息披露义务人二旭晟控股持有公司股份181,976,382股，持有

比例29.08%，信息披露义务人三旭日实业持有公司股份142,981,156股，持有比例

22.85%，信息披露义务人合计持有公司股份427,017,962股，合计持有比例仍为

68.23 %。具体内容详见公司于2022年4月21日披露的《宁波旭升汽车技术股份有

限公司2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-031）。

3、经中国证券监督管理委员会于2021年11月9日出具的《关于核准宁波旭升

汽车技术股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可[2021]3564

号)，公司获准向社会公开发行面值总额为人民币135,000.00万元的可转换公司债

券，期限6年。公司本次发行的可转债自2022年6月16日起可转换为公司的股份。

自2022年6月16日至2022年9月22日因可转债转股，公司总股本由625,853,875

股增加至665,163,427股。截至本公告披露日，因公司可转债转股，信息披露义务

人一徐旭东持有公司股份仍为102,060,424股，持有比例被动稀释至15.34%，信息

披露义务人二旭晟控股持有公司股份仍为181,976,382股，持有比例被动稀释至

27.36%，信息披露义务人三旭日实业持有公司股份仍为142,981,156股，持有比例

被动稀释至21.50%，信息披露义务人合计持有公司股份仍为427,017,962股，合计

持有比例被动稀释至64.20%。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司权益情况具体如下

股东 股份类别

本次权益变动前 本次权益变动后
权益变

动比例

（%）
数量（股）

占总股

本比例

（%）

数量（股）

占总股

本比例

（%）

徐旭东

无条件限售股 77,370,603 17.31 102,060,424 15.34 -1.96

旭晟控股

无条件限售股 129,983,130 29.08 181,976,382 27.36 -1.72

旭日实业

无条件限售股 102,129,397 22.85 142,981,156 21.50 -1.35

合计

/ 309,483,130 69.23 427,017,962 64.20 -5.03

注1：本次权益变动前，公司总股本为447,038,482股；2022年4月28日（除权除息日），

因公司2021年年度实施资本公积金转增股本的利润分配方案，公司总股本由447,038,482增

加至625,853,875股；2022年6月16日至2022年9月22日，因公司可转债转股，公司总股本由

625,853,875股增加至665,163,427股。

注2：若出现合计数与各分项数据之和尾数不符的，均为四舍五入原因所致。

三、其他情况说明

1、本次权益变动系信息披露义务人徐旭东根据自身资金安排等需求而减持

公司股份（2020 年 8 月 10 日至 2020 年 8 月 31 日）及其与一致行动人旭晟控股、

旭日实业因公司可转债转股被动稀释（2022 年 6 月 16 日至 2022 年 9 月 22 日）

导致合计持有公司权益变动超过 5%。

2、权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权

利限制或被限制转让的情况。

3、本次权益变动，不触及要约收购，不涉及公司控股股东及实际控制人发

生变化。

4、根据《中华人民共和国证券法》、《公司收购管理办法》和《公开发行证

券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法律、法规

及规范性文件规定，本次权益变动涉及信息披露义务人披露简式权益变动报告书，